
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO   
 
 

PROCESSO Nº 22/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2025 
 
 

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido 
Rodrigues, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a 
regularidade dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV, da 
Lei Federal nº 14.133/21, resolve: 

 
1.) ADJUDICAR o procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 

03/2025, que tem por objeto a contratação de empresa especializada em fornecimento de 
software para realização de pesquisa de preços tabelados de peças e insumos para 
manutenção de veículos, conforme detalhamento constante do Anexo I – Termo de 
Referência, do aviso da referida dispensa, onde foi vencedora a empresa TRAZ VALOR 
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ nº 50.816.822/0001-13, com 
proposta no valor global de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), sendo o 
valor mensal de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

 
2.) HOMOLOGAR o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 03/2025 

à empresa TRAZ VALOR DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, CNPJ nº 
50.816.822/0001-13, com sede na Rua Alemanha (Lot. Cerrados), nº SN, bairro Ponta 
Nova, Sala A, Várzea Grande/MT, CEP. 78.115-853. 

 
3.) Autorizar o empenho da despesa no valor total de R$ 16.800,00 

(dezesseis mil e oitocentos reais). 
 
4.) Determinar que sejam tomadas todas as medidas necessárias 

para a contratação; 
 
5.) Determinar que se proceda a publicação do contrato 

administrativo. 
 
Cândido Rodrigues, em 16 de maio de 2025. 
 
 
 
 

Tiago Alex Ravazzi 
Prefeito Municipal 


